
 

 

Høringssvar budget 2024 
 

Vi er klar til at udvikle – ikke afvikle…. Sådan har vi gentagne gange skrevet i høringsbreve, både fra Blenstrup 

Lokalråd og i regi af Rebild Øst Klyngen. Vi har inviteret til at samarbejde om udviklingsplaner igennem 5 år – uden 

held! Det har dog ikke afholdt os for at lave en plan selv. I Blenstrup er vi i gang med udvikling af fremtidens 

købmand, grøn varmeforsyning, fået afgørende finansieringsopbakning til halprojekt, etableret nyt grønne vild 

areal, nu også en reel købsmulighed for de kommunale grunde …. Desværre oplever vi at alt dette som er drevet 

af frivillige kræfter, nu kan smuldre mellem hænderne på os borgere – men også for kommunen. 

 

Der bliver talt om skolelukning, administrationen i Terndrup er lukket, den lovede cykelsti er droppet og nu er der 

også frygt for at bibliotekerne lukker. Vi tænker om kommunen egentlig vil lukke den østlige del af kommunen 

ned???  Trods et vanskeligt budget, kan der måske fokuseres dér hvor mulighederne er størst. Udsættelse af 

halprojekt til 2027 vil med stor sandsynlighed resultere i et tab i de bevillinger der er hentet hjem. Ærgerligt for de 

ældre, børnene, de aktive - og desværre også de ensomme. Så går et halprojekt med stor sandsynlig tabt. Der skal 

tilsyneladende spares, men skær ikke ALT væk - fx vedr. bibliotekerne, så udnyt da hallerne eller skolerne til at 

have bøger og lav en rotationsordning og derved undgå at skære vigtige kulturtilbud ned – og spar penge.   

 

Vedr. muligheder, så har der været en meget stor og lang analyse proces vedr. udfordringerne med flere 

omkostninger til børn med særlige behov. Mange forældre, lærer og eksperter er kommet med forslag og input til 

muligheder for at løse dette – men det er MEGET uigennemsigtigt hvor i det nuværende budgetforslag at 

problemet med børn der mistrives håndteres? Ved skolelukninger? Vi vil meget gerne pege på at kommunen bør 

styrke det som virker, og i Blenstrup TRIVES børn. Vi er enige om at der er for få børn nu – men vi har rammerne 

til det sunde børneliv, med ca. 80% af alle børn der deltager i foreningslivet. Præcis som børns vilkår anbefaler. 

Lad nu flere børn få denne mulighed!! Lav distrikterne større og lav fællesledelse på udvalgte områder – og lav en 

forældretilfredshedsanalyse årligt for at undgå fraflytninger. Få inspiration fra de succesfulde skoler og få løftet 

alle skolerne. SAMMEN OM BØRNS TRIVSEL!   

 

Til trods for et stramt budget 2024 med en række besparelsesforslag fra BFU er det meget uigennemskueligt hvad 

oplægget er til at få vendt udviklingen med antallet af børn der mistrives? Skolelukninger KAN ikke være vejen 

frem. Havde håbet at tiltag som var foreslået i ”Analysefasen” var bragt videre – fx anbefalingen om at søge 

inspiration om omkostningsanalyser fra andre kommuner. Aarhus kommune har reduceret deres 

kørselsomkostninger til unge med særlige behov markant læs mere her . Dette ved at træne børnene til at lære at 

tage bussen sammen med andre unge – det giver livsduelighed, selvværd og inklusion. Måske hér var en del 

penge at hente?   

 

  

https://detvigoer.aarhus.dk/media/95950/boern-og-unge-nyt-nr-10-2023.pdf


 

 

 

Blenstrup har i en årrække arbejdet på mange fronter for øget bosætning. Dette er lykkedes godt med flere unge 

borgere i byen, markant hurtigere omsætning på husene, et positivt børnetal i sigte samt et rigtig godt fællesskab. 

Der blev fra politisk side lovet RO omkring skolen i forbindelse med sidste budget runde, fordi skolelukning IGEN 

kom på tale. Vi kunne nu arbejde med langsigtet udvikling. Ikke den årlige debat om besparelser og risiko for 

skolelukning. Troede vi.  

 

Vores beliggenhed tæt på det kommende supersygehus og udvidelsen af erhverv generelt i Aalborg Øst giver 

muligheder, og det er netop nu Rebild Øst Klyngens samarbejdet om bosætning og et velfungerende 

lokalsamfund skal støttes. Rettidigt, inden bosætning til de mange nye arbejdspladser for alvor starter. Vi ser SÅ 

mange muligheder for at udvikle Rebild Øst klyngen og Blenstrup! 

Vi ønsker at udvikle Blenstrup i tæt samarbejde med kommunen. Vi ønsker at samtænke indsatser og lave én 

langsigtet udviklingsplan som sikrer, at vi arbejder i én fælles retning. Der er brug for ro og rammer til at lade 

vores lokale skole få lov til at fokusere på børn, kvalitet i undervisningen og skabe rammerne for trivsel. Bevar en 

skole afdeling i Blenstrup, og lad os udvikle en langsigtet og holdbar plan, så kortsigtede budgetbesparelser ikke 

ødelægger vores lokalsamfund. 

 

Blenstrup lokalråd håber, at byrådet ser de samme potentialer for Blenstrups udvikling og fremtid. Det skal være 

attraktivt at bosætte sig i de mindre byer i kommunen ved at holde fokus på balancen mellem land og by og på 

aktive fællesskaber. 

 

Vi er fortsat klar til at udvikle – lad os ikke afvikle og dræbe alle de frivillige ildsjæles engagement. 

 

 

       

Med venlig hilsen 

Blenstrup Lokalråd             

 

 


